
Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu podjęcia przez dziecko nauki                  

w szkole poza miejscem zamieszkania 

 

Jednostka prowadząca 
 
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie 
 

 

Komu przysługuje 
 
Dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 

przysługuje: matce lub ojcu albo opiekunowi prawnemu dziecka, opiekunowi faktycznemu 

dziecka lub osobie uczącej się przez 10 miesięcy w roku w okresie pobierania nauki od 

września do czerwca następnego roku kalendarzowego; 

➢ w związku z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły 

ponadgimnazjalnej lub szkoły artystycznej, w której realizowany jest obowiązek 

szkolny i obowiązek nauki, a także szkoły podstawowej lub gimnazjum w przypadku 

dziecka lub osoby uczącej się, legitymującej się orzeczeniem o niepełnosprawności 

lub o stopniu niepełnosprawności w wysokości 113,00 zł miesięcznie na dziecko 
 

➢ w związku z dojazdem z miejsca zamieszkania do miejscowości, w której znajduje się 

siedziba szkoły, w przypadku dojazdu do szkoły ponadgimnazjalnej, a także szkoły 

artystycznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki w 

zakresie odpowiadającym nauce w szkole ponadgimnazjalnej w wysokości 69,00 zł 

miesięcznie na dziecko 
 
Wymagane dokumenty 
 
Wniosek o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego Osoba 

ubiegająca się o dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania oprócz dokumentów wymienionych przy zasiłku rodzinnym musi dostarczyć: 
 
➢ zaświadczenie szkoły albo oświadczenie o uczęszczaniu dziecka do szkoły poza 

miejscem zamieszkania; 

➢ zaświadczenie albo oświadczenie potwierdzające tymczasowe zameldowanie ucznia 

poza miejscem zamieszkania. 

 

 

Miejsce złożenia dokumentów 
 
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie ul. Janusza Korczaka 5, 64-100 Leszno 

Dział Świadczeń Rodzinnych. 

 



 

Opłaty 
 

Rozpatrzenie wniosku i wydanie decyzji nie podlega żadnym opłatom. 

 

 

Podstawa prawna 
 

➢ Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych  

(Dz. U. 2022 poz. 615 z poź. zm.); 

➢ Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz.U. 2021 poz. 735 z poź. zm.); 

➢ Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 lipca 2017 r. 

w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach o przyznanie świadczeń 

rodzinnych oraz zakresu informacji, jakie mają być zawarte we wniosku, 

zaświadczeniach i oświadczeniach o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych  

(Dz. U. 2017 poz. 1466); 
 

➢ Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 31 lipca 2018 r. w sprawie wysokości 

dochodu rodziny albo dochodu osoby uczącej się stanowiących podstawę ubiegania 

się o zasiłek rodzinny i specjalny zasiłek opiekuńczy, wysokości świadczeń 

rodzinnych oraz wysokości zasiłku dla opiekuna (Dz. U. 2018 poz. 1497). 

 

Tryb odwoławczy 
 

Od decyzji w sprawie ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego służy stronie prawo 

wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lesznie w terminie 14 

dni od daty jej otrzymania. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Miejskiego Ośrodek 

Pomocy Rodzinie w Lesznie 

Odwołanie nie podlega opłacie skarbowej. 

 


